RS 51423, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Filtro en línea
con elemento filtrante según DIN 24550
Características
Los filtros en línea se emplean en instalaciones hidráulicas
para la separación de finuras de fluidos y aceites lubricantes.
Están previstos para el montaje en tuberías.
Las características que los distinguen:

2. – – 0 –
Elemento filtrante
Ejemplo de pedido:
2.0100 PWR3-A00-0-M
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51420.
Programa preferente elemento filtrante de repuesto
Elemento filtrante de repuesto 3 micrones Elemento filtrante de repuesto 6 micrones Elemento filtrante de repuesto 10 micrones
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
R928006969 2.0630 PWR3-A00-0-M R928006970 2.0630 PWR6-A00-0-M R928006971 2.0630 PWR10-A00-0-M
R928007023 2.1000 PWR3-A00-0-M R928007024 2.1000 PWR6-A00-0-M R928007025 2.1000 PWR10-A00-0-M
Filtro de tubería | 445LEN0040 … 1000  19/26
RS 51423, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Datos para
el pedido de repuestos
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – – 450
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
Versión
03 Diferencia de presión, tipo de construcción modular D01
Presión de conmutación
04 5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
Presión de servicio máx
06 Presión de conmutación 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Presión de conmutación 8,0 bar [116.0 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Indicador de mantenimiento
mecánico-óptico N.° de material.
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
WO-D01-8,0-M-450 R928038785
WO-D01-8,0-V-450 R928038784
20/26 445LEN0040 … 1000| Filtro de tubería
Hengst Filtration GmbH, RS 51423, edición: 2023-06
Datos para
el pedido de repuestos
01 Juego de juntas D
02 Serie 445LEN 350/445LEN
Tamaño nominal
01 02 03 04
D 350/445LEN –
Juego de juntas
Juego de juntas N.° de material.
D350/445LEN0040-0100-M R928028527
D350/445LEN0040-0100-V R928028528
D350/445LEN0160-0400-M R928028532
D350/445LEN0160-0400-V R928028533
D350/445LEN0630-M R928028536
D350/445LEN0630-V R928028529
D350/445LEN1000-M R928028537
D350/445LEN1000-V R928028534
03 NG0040-0100 0040-0100
NG0160-0400 0160-0400
NG0630 0630
NG1000 1000
Junta
04 Junta NBR M
Junta FKM V
Filtro de tubería | 445LEN0040 … 1000  21/26
RS 51423, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Montaje, puesta en marcha, mantenimiento
Montaje